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Polska firma EndoMe wspiera kobiety z endometriozą 
 
Na świecie z endometriozą może żyć nawet 300 milionów kobiet. Pomimo tak 
dużej powszechności choroby jest to wciąż temat bardzo zaniedbany. Droga do 
diagnozy trwa nawet kilkanaście lat, a kobiety błądzą od lekarza do lekarza, 
próbując zawalczyć o swoje zdrowie. Do tej pory nie wynaleziono leku na 
endometriozę, dlatego tak ważne jest dla chorujących, aby zaplanować 
odpowiednio życie z chorobą. EndoMe może im w tym znacząco pomóc. Jest to 
pierwsza w Polsce firma tworzona z myślą o kobietach chorujących na 
endometriozę i specjalizująca się w produktach wspomagających leczenie tej 
choroby. 

 
Codzienne wsparcie w walce z endometriozą 
 
Sytuacja polskich kobiet chorujących na endometriozę jest dramatyczna. Do 
głównych wyzwań należy brak odpowiedniego wsparcia w ramach publicznego 
systemu zdrowia, przerażająco mała liczba lekarzy specjalistów w stosunku do 
liczby chorujących kobiet, ale też wciąż zbyt niska świadomość społeczna. Dlatego 
powstało EndoMe, pierwsza w Polsce firma, której ideą jest zapewnienie 
wartościowego wsparcia w chorobie poprzez tworzenie unikatowych produktów, 
ale również edukację społeczną. Jej założycielką jest Karolina Adamczyk - aktorka, 
Endokobieta i prywatnie żona aktora Piotra Adamczyka, który aktywnie wspiera ją 
w tym projekcie. Od kiedy sama dowiedziała się, że choruje na endometriozę IV 
stopnia, zaczęła uświadamiać społeczeństwo, czym jest endometrioza. Założenie 
firmy to naturalna konsekwencja jej działań na rzecz oswajania tematu 
endometriozy oraz wsparcia kobiet w otrzymaniu diagnozy i specjalistycznego 
leczenia. Do współpracy zostali zaproszeni eksperci w leczeniu endometriozy, m.in. 
lekarze ginekolodzy, dietetycy, psychoterapeuci, fizjoterapeuci uroginekologiczni. 
Wiedząc, że nawet najbardziej doświadczony, multidyscyplinarny zespół nie może 
funkcjonować bez głosu pacjenckiego, EndoMe zamierza również czynnie 
współpracować z organizacjami pozarządowymi, których misją jest wsparcie 
kobiet chorujących na endometriozę. Podstawą działalności EndoMe jest 
stworzenie linii suplementacyjnej w oparciu o najnowsze badania kliniczne, które 
potwierdzają skuteczność działania składników w nich zawartych w łagodzeniu i 
leczeniu endometriozy. Edukacja to drugi, kluczowy filar EndoMe, który będzie 
realizowany poprzez budowanie portalu z ekspercką wiedzą oraz organizowanie 
warsztatów ze specjalistami.  
 
Już nawet 3 miliony Endokobiet w Polsce 
 
Endometrioza jest przewlekłą chorobą hormonalno-immunologiczną o podłożu 
zapalnym, w której błona śluzowa macicy (endometrium) występuje poza jamą 
macicy. Może być zlokalizowana między innymi w: jajnikach, pęcherzu moczowym,  
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jelitach, otrzewnej, unerwieniu miednicy mniejszej, wątrobie, żołądku, na 
przeponie czy nawet w mózgu. Podlegając cyklom hormonalnym i namnażając się, 
tworzy miejscowy stan zapalny, który w większości przypadków powoduje 
niewyobrażalny, chroniczny ból, głównie w okresie około menstruacyjnym. 
Objawami endometriozy mogą być również bolesne wypróżnienia i oddawanie 
moczu, bolesne współżycie, szereg dolegliwości ze strony układu pokarmowego, tj. 
biegunki, zaparcia czy wzdęcie brzucha zwane potocznie endobelly. Do mniej 
oczywistych, ale równie uciążliwych objawów należą chroniczne zmęczenie, bóle w 
klatce piersiowej czy w odcinku lędźwiowym kręgosłupa. Endometrioza jest jedną 
z częstszych przyczyn niepłodności. Ponad 50% pacjentek w klinikach leczenia 
niepłodności to pacjentki chore na endometriozę.  

Pomimo rażących statystyk, leczenie w ramach publicznego systemu zdrowia 
praktycznie nie istnieje. Jest zaledwie kilkunastu lekarzy w Polsce, specjalizujących 
się w diagnozowaniu i leczeniu tej choroby. Znacząca większość zaawansowanych, 
specjalistycznych, multidyscyplinarnych, i przez to długich operacji odbywa się w 
ośrodkach prywatnych. Koszty takiej operacji wielokrotnie przerastają możliwości 
finansowe pacjentek, co widać po licznych zbiórkach publicznych. Pomimo faktu, 
że co najmniej co ósma Polka ma endometriozę, do tej pory nie ma programu 
leczenia, który byłby refundowany przez NFZ. Według jednego z najbardziej 
cenionych i doświadczonych ekspertów w leczeniu i operowaniu endometriozy w 
Polsce, dr. n. med. Mikołaja Karmowskiego “Operacje endometriozy to Mount 
Everest chirurgii.”  
 
Instagram: www.instagram.com/endome.official  
Facebook: www.facebook.com/EndoMe.Official  
Strona internetowa: www.endome.pl  
 
„Badania wskazują, że nawet co 8 kobieta może cierpieć na endometriozę. Są to 
zazwyczaj kobiety w okresie dojrzewania oraz w okresie rozrodczym. Jednak ze 
względu na fakt, że jest to choroba nieuleczalna, kobiety do końca życia będą 
zmagać się z jej objawami, dlatego przedział wiekowy w przypadku endometriozy 
jest bardzo szeroki. Naszą misją jest dostarczać tym kobietom najwyższej jakości 
produkty, które pomogą im w codziennym funkcjonowaniu z chorobą oraz wesprą 
je w procesie leczenia” - mówi Karolina Adamczyk, Prezes Zarządu EndoMe.  
 
Załączniki: 

● Logo EndoMe 
● Zdjęcie Prezes Zarządu Karoliny Adamczyk  
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